CÂMARA MUNICIPAL DE APIACÁ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CNPJ n01.637.494/0001-82

Praça Alice Gomes de Souza, s/n, Centro, Apiacá-ES
Telefax: (28) 3557-1405/1535 e-mail: cmapiaca@hotmail.com - site: www.cmapiaca.es.gov.br

Of. n° 057/2023-CМА

Ao Excelentíssimo Senhor

Fabrício Gomes Thebaldi

Prefeito Municipal Apiacá-ES

Assunto: Solicitação Faz.

Apiacá, 11 de abril de 2023.

Prezado Senhor,

Venho através do presente solicitar que o Executivo Municipal mediante os

sérios ataques ocorridos as escolas de nosso País, viabilize a presença de seguranças na

Creche e nas escolas da zona urbana e zona rural do Município, como medida

preventiva tendo em vista as mensagens que tem aterrorizado as crianças e os pais em

nosso Município e região.

Certa de poder contar com o pronto atendimento de Vossa Excelência,

apresento meus votos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

FABIANO BASILIO ZANARDI
☑Vereador -

efedura bunicinal de Apsca-CS

erotoceto sot ²104393

yO4 2023